

## बोलावट- ठूलो परीक्षा, आफैलाई प्रमाणित गर्नु

खम्बाहरूमा एक प्रमुख विषयवस्तु तपाईंको बोलावट हो। अनि तपाईंको बोलावटमा तपाईंले एउटा ठूलो परीक्षाको सामना गर्नुहुनेछ।

येशूले यस्तै प्रकारको परीक्षाको सामना गर्नुभयो र लूका 4 अध्यायमा उल्लेखित उहाँको परीक्षा हाम्रा लागि सेवकाइमा ठूलो शिक्षा हो, किनकि हामीले परीक्षाको सामना गर्नेछौं भनी हामी जान्दछौं र यसले हामीलाई त्यो परीक्षामाथि कसरी विजय पाउने सो सिकाउँछ। येशूलाई आत्माले डोर्याएर उजाड-स्थानमा लैजानुभयो, जहाँ शैतानले उहाँलाई परीक्षा गर्‍यो। म धेरै कृतज्ञ छु, किनकि हामीले शिक्षा पाउन सकौं भनेर येशूले संसारलाई उहाँ कसरी परीक्षामा पार्नुभयो भनेर जान्ने अनुमति दिन तयार हुनुहुन्थ्यो। शैतान येशूकहाँ आउँदछ र त्यसले उहाँलाई पहिले यो कुरा भन्दछ, "सुन्नुहोस्, यदि तपाईं परमेश्वरका पुत्र हुनुहुन्छ भने, 'यी दुंगाहरूलाई रोटीमा बदल्नुहोस्'।" तर त्यसमा पाप कहाँ छ? येशूले खानेकुराको विषयमा धेरैवटा आश्चर्यकर्महरू गर्नुभयो। उहाँले प्रकृतिमा आश्चर्यकर्महरू गर्नुभयो। ती दुंगाहरूलाई रोटीमा परिणत गर्दा कहाँ पाप हुन्थ्यो र? पापचाहिँ 'यदि तपाईं परमेश्वरका पुत्र हुनुहुन्छ भने' भन्ने पहिलो वाक्यांशमा छ।

तपाईं देख्नुहुन्छ, शैतानले येशूको परीक्षा गर्दछ र हामी पनि सेवकाइमा परीक्षाको सामना गर्नुपर्ने हुन सक्छ, हामीले आफैलाई प्रमाणित गर्नुपर्दछ। हामीले हाम्रो बोलावटलाई प्रमाणित गर्नुपर्छ। येशूलाई यो परीक्षा गरिन्छ र उहाँले तुरुन्तै शत्रुलाई 'मानिस रोटीले मात्र जीवित रहँदैन, तर परमेश्वरको मुखबाट निस्केको हरेक वचनले जीवित रहँदछ' भन्ने वाक्यांशद्वारा जवाफ दिनुहुन्छ। यहाँ उहाँले स्पष्ट कुरा भन्नुहुन्छ। उहाँले तपाईं यो परीक्षाको विरुद्ध लड्न सक्नुहुनेछ भनिरहनुभएको छ। परमेश्वरले तपाईंको बारेमा के भन्नुभएको छ भन्ने कुरा यदि तपाईंले जान्नुभयो भने, तपाईंलाई परमेश्वरले बोलाउनुभएको छ, तपाईं आफैले होइन, मानिसद्वारा होइन भनी जान्नुभयो भने येशूले भन्नुहुन्छ, "होइन, तपाईं परमेश्वरले तपाईंको बारेमा जे भन्नुभएको छ त्यसअनुसार जिउनुहोस्।"

मेरो विचारमा, येशूले वास्तवमा यो परीक्षाभन्दा अघिको एउटा घटनाको कुरा गर्दै हुनुहुन्छ। येशूले पानीको बसिस्मा लिनुभयो। त्यो पानीको बसिस्मामा, पिताले पुत्रको बारेमा बोल्नुभयो। अनि पिताले भन्नुभयो, "यिनी मेरा प्रिय पुत्र हुन्, यिनीलाई म प्रेम गर्दछु, जोसँग म अति प्रसन्न छु।" येशू भन्नुहुन्छ, "म यसैअनुसार जिउनेछु। मैले तँ शैतान वा कसैको पनि सामु आफैलाई प्रमाणित गर्नु आवश्यक छैन। पिताले घोषणा गर्नुभएको कारणले गर्दा म बोलाइएको छु।" तर शैतानले अझै उहाँलाई छोडेन। शैतान येशूकहाँ फर्केर आउँछ र त्यसले भन्छ, "होइन, मलाई दण्डवत गर्नुहोस्। यदि तपाईंले मलाई दण्डवत गर्नुभयो भने तपाईं जुन कुराका लागि आउनुभएको छ ती सबै म तपाईंलाई दिनेछु। तपाईं क्रूसमा टाँगिनुपर्दैन। तपाईंले मलाई दण्डवत मात्र गर्नुहोस् र जे चाहनुहुन्छ त्यो प्राप्त गर्नुहोस्।"

त्यहाँ तपाईंको सेवकाइका परिणामहरूलाई तपाईंको आफ्नै प्रकारले नियन्त्रण गर्ने यो सूक्ष्म परीक्षा हुन्छ, जहाँ तपाईं त्यसमाथि अधिकार गर्नुहुन्छ। अनि येशू फेरि शैतानकहाँ आउनुहुन्छ र उहाँले भन्नुहुन्छ, "होइन, केवल परमेश्वरको मात्र आराधना गर्नुपर्छ।" येशूले भनिरहनुभएको छ, कि जब तपाईं आफ्नो सेवकाइको बोलावट प्रमाणित गर्ने परीक्षामा पर्नुहुन्छ, जब तपाईंलाई सबैभन्दा बुद्धिमानी र उत्तम लागेको तरिकामा काम गर्ने परीक्षामा पर्नुहुन्छ, जब तपाईं अधिकार जमाउने र नियन्त्रण गर्ने परीक्षामा पर्नुहुन्छ। त्यस बेला तपाईं रोकिनुपर्छ अनि त्यस्ता कार्यहरूको पछाडि तपाईंले आफैलाई र तपाईंको सीप र तपाईंको क्षमता प्रमाणित गर्ने विचार हुन्छ भनी बुझ्नुपर्छ।

तपाईं परमेश्वरको आराधना गर्न बोलाइनुभएको छ, जसको अर्थ तपाईंको जीवन र तपाईंको सेवकाइ परमेश्वरको महिमा गर्न र आखिरमा तपाईंले उहाँको तरिकामा भरोसा राख्नुहुने भनेर बनाइएको हो। तपाईंले आफैलाई प्रमाणित गर्नुपर्दैन, तर शैतान अझै पनि तपाईंलाई छोडेर जाँदैन। शैतान तेस्रो पटक येशूकहाँ आउँछ। अनि त्यसले भन्छ, "मन्दिरबाट हाम फाल्नुहुनेछ। यदि तपाईंले मन्दिरबाट हाम फाल्नुभयो भने," भन्दै त्यसले भजनसंग्रहको वचन पनि उद्धृत गर्छ, 'उहाँले तिमी रक्षा गर्न स्वर्गदूतहरूलाई आज्ञा गर्नुहुनेछ र तिनीहरूले तपाईंलाई हात-हातै थाप्नेछन्, अनि तपाईं जो हुनुहुन्छ भन्नुहुन्छ तपाईं उही हुनुहुन्छ भनी सबैले थाहा पाउनेछन्।' के तपाईंले परीक्षा देख्नुभयो?

हेर्न लायकको केही काम गर्नुहुनेछ।

तपाईंको बोलावट र सेवकाइमा तपाईंको पहिचान प्रमाणित गर्न कुनै ठूलो महत्त्वको काम गर्नुहुनेछ। अरू सबैभन्दा अझ राम्रो हुनुहुनेछ। अरू सबैभन्दा फरक हुनुहुनेछ। अनि सबैले तपाईंलाई हेर्नेछन् र भन्नेछन्, "हो, तपाईं सेवकाइमा बोलाइनुभएको छ। तपाईंलाई फरक बनाउने महत्त्वपूर्ण व्यक्ति हुने कोसिस गर्नुहुनेछ।" यो शत्रुले ल्याउने परीक्षा हो, किनकि यसको पछाडि त्यसले हाम्रो बोलावट प्रमाणित र साबित गर्न खोज्ने हाम्रो चाहना पूरा गर्ने कोसिस गरिरहेको हुन्छ। येशूले शैतानलाई जवाफ दिनुहुन्छ, उहाँले भन्नुभयो, "सुन, परमेश्वरको परीक्षा नगर्।"

तपाईं परमेश्वरमा भरोसा गर्नुहुनेछ, तपाईंको सेवकाइका निमित्त मात्र होइन। तपाईं आफ्नो बोलावट र आफ्नो पहिचानका निमित्त परमेश्वरमा भरोसा गर्नुहुनेछ।" त्यसैकारण बोलावट पाउने सबैले आफैलाई प्रमाणित गर्ने, आफैलाई साबित गर्ने परीक्षाको सामना गर्नेछ, यही नै परीक्षा हो, जुन तपाईंलाई थाहा छ। तपाईंले त्यो परीक्षाको अनुभव गर्नुभएको छ। येशू हामीलाई त्यो परीक्षा कसरी पार गर्ने भनेर बुझ्न सहायता गर्नुहुन्छ। पछिबाट पनि हामी यसको उदाहरण पाउँछौं, किनकि त्यस्तो प्रकारले परीक्षामा पर्ने येशू मात्र हुनुहुन्छ। पत्रुस पनि त्यस्तै परीक्षामा पर्नेछन्। यी परीक्षाहरू कठिन छन्। ती चुनौतीपूर्ण छन्। तिनले हाम्रो ऊर्जा नाश पार्न सक्छन्। लूका 4 अध्यायमा, येशूलाई स्वर्गदूतहरूले सेवा-टहल गर्न पर्यो। यी परीक्षाहरूबाट लड्न उहाँको लागि यो सजिलो युद्ध थिएन। जसले परीक्षामा पर्न सक्छन् लूका 4 अध्यायमा, यी परीक्षाहरूसँग लड्नु उहाँका लागि सजिलो युद्ध थिएन।

पत्रुसले पछि तिनको जीवनमा यस्तै प्रकारको परीक्षाको सामना गर्न पर्यो। येशूको चेला भएका वर्षहरूमा, येशूसँगै रहेका समय पत्रुसले सधैं आफ्नो बोलावटलाई प्रमाणित गर्ने कोसिस गरिरहेका थिए। तिनले आफूलाई येशूको साथमा त्यसरी राख्ने कोसिस गरिरहेका थिए, जहाँ तिनले यसो भन्न सक्थे, "म यी अन्य चेलाहरू भन्दा फरक हुनेछु। म तपाईंलाई कहिल्यै विश्वासघात गर्नेछैन।" तिनले सधैं प्रभुको सामु आफूलाई प्रमाणित गर्ने कोसिस गरे। त्यसपछि आखिरमा तिनी असफल बने।

पत्रुसले येशूलाई इन्कार गर्छन्। येशू मर्नुहुन्छ र पुनर्जीवित हुनुहुन्छ, तर पत्रुस व्यथित ठाउँमा हुन्छन्। र येशू पत्रुसलाई सेवकाइमा पुनर्स्थापित गर्न तिनीकहाँ जानुहुन्छ। यो घटना यूहन्ना 21 अध्यायमा उल्लेख गरिएको छ।

जब येशू पत्रुसलाई सेवकाइमा पुनर्स्थापित गर्न जानुहुन्छ, येशूले पत्रुसलाई तीनवटा कुरा भन्नुहुन्छ। चाखलाग्दो कुरा के छ भने, येशूले पत्रुसलाई भन्नुभएका तीनवटा कुरा शैतानले येशूलाई भनेका तीनवटा कुराको ठीक विपरीत छन्। यो नयाँ करारले हाम्रो लागि एउटा नमुना देखाएको जस्तो छ। तपाईं कि त शैतानको परीक्षामा पर्न सक्नुहुन्छ र ती तीनवटा कुराहरू सुन्न सक्नुहुन्छ वा तपाईंले येशूबाट आफ्नो बोलावट पहिचान गर्न सक्नुहुन्छ र उहाँका तीनवटा कुराहरू पालना गर्न सक्नुहुन्छ। अब शैतानले येशूलाई

भनेको तीनवटा कुरा हामीलाई थाहा छ। "यदि तपाईं परमेश्वरका पुत्र हुनुहुन्छ भने, ढुंगालाई रोटी बनाएर आफैलाई प्रमाणित गर्नुहोस्।"

"मलाई दण्डवत गरेर आफ्नो बोलावट प्रमाणित गर्नुहोस्। आफ्नो सेवकाइमा नियन्त्रण राख्नुहोस्। तपाईं कूसमा टाँगिनुपर्दैन। वा केही महत्त्वपूर्ण, हेर्न लायकको काम गर्नुहोस्, मन्दिरको गजुरबाट हाम फाल्नुहोस्।"

अब येशू पत्रुसकहाँ आउनुहुन्छ। यूहन्ना 21 अध्यायमा कथा यस्तो छ। पहिलो कुरा येशूले पत्रुसका निमित्त बिहानको खाजा बनाउनुहुन्छ।

येशूले पत्रुससँग एउटा परिस्थिति तयार गर्दै हुनुहुन्छ। अनि येशूले तपाईंका निमित्त पनि यस्तै प्रकारको परिस्थिति तयार पार्न चाहनुहुन्छ। उहाँ पत्रुसलाई हप्काउन वा तिनलाई दण्ड दिन आउनुहुन्छ। उहाँ पत्रुसकहाँ अब तिनी असफल भएपछि तिनले कुन फरक तरिकाले काम गर्नेछन्? भनी सोध्न आउनुहुन्छ।

उहाँले तिनका निमित्त बिहानको खाजा तयार गर्नुहुन्छ।

उहाँ यो कुराकानी अनुग्रहको र भलाइको कुराकानी होस् भन्ने चाहनुहुन्छ। यस्तो लाग्छ, उहाँले केही भन्न अघि यसो भनिरहनुभएको छ, "पत्रुस तिमी ढक्क होऊ, तिमी बोलाइएका छौ, ढक्क होऊ।"

उहाँले हामीसँग पनि त्यस्तै गर्नुहुन्छ। उहाँले पत्रुसलाई सबैभन्दा पहिले सोध्नुहुन्छ, "पत्रुस, के तिमी मलाई प्रेम गर्छौ?"

उहाँले पत्रुसलाई आफ्नो बोलावटमा पुनर्स्थापित गर्ने कुरा गर्दैहुनुहुन्छ। तर उहाँले तिनलाई - तिमी कतिवटा चर्चहरू खडा गर्छौ? कतिसम्म बलिदान गर्छौ? कति पैसा दिन्छौ? भनी सोध्नुहुन्छ। उहाँले "के तिमी मलाई प्रेम गर्छौ?" भन्दै कुरा सुरु गर्नुहुन्छ। तपाईं जान्नुहुन्छ, येशूको साथमा तीन वर्षसम्म यात्रा गर्दा पत्रुसको सबैभन्दा ठूलो समस्या यो थियो तिनले सधैं येशूका लागि केही गर्ने कोसिस गर्दथे। तिनले के गर्नेछन् र के गर्नेछैनन् भन्दै सधैं शपथ खान्थे। "होइन, यो प्रेमको जगबाट सुरु हुन्छ" भन्दै येशूले पत्रुसको विचार र आफूलाई प्रमाणित गर्न खोज्ने तिनको इच्छालाई खण्डन गर्नुहुन्छ।

किनकि जब तपाईंलाई सेवकाइमा बोलाइन्छ, तब पहिलो कुरा, तपाईं सिपाही हुन बोलाइनुभएको होइन।

पहिलो कुरा, तपाईं एक छोरा वा छोरी हुन बोलाइनुभएको हो।

यही नै हाम्रो सम्बन्ध र हाम्रो बोलावटको आधार हो। सेवकाइमा हामीले धेरै चुनौतिहरू, धेरै कठिनाइहरूको सामना गर्नेछौं।

यदि हामीले आफ्नो बोलावटलाई प्रमाणित गर्न खोज्दै ती चुनौतिहरू र कठिनाइहरूमाथि विजय पाउने कोसिस गर्छौं भने हामी असफल हुनेछौं। तर यदि हामीले हाम्रो बोलावटको जग हामीप्रति ख्रीष्टको प्रेम र उहाँप्रति हाम्रो प्रेम हो भनेर जान्छौं भने त्यहाँ असल र फलदायी समयहरू साथै केही कठिन र असफलताका समयहरू हुनेछन् र यसले हामीलाई निराश बनाउनेछैन र त्यसले हामीलाई कुनै फरक पार्दैन।

तपाईंको लागि मसँग भन्नुपर्ने कुरा छ, तपाईंलाई परमेश्वरले बोलाउनुभएको छ। तर मसँग तपाईंलाई भन्नुपर्ने यो कुरा पनि छ कि उहाँलाई वास्तवमा तपाईंको आवश्यकता छैन।

उहाँ परमेश्वर हुनुहुन्छ, जसले शून्यबाट ब्रह्माण्ड सृष्टि गर्नुभयो। उसलाई साँच्चै हाम्रो आवश्यकता छैन। तर उहाँको भलाइ र उहाँको प्रेमको कारण उहाँले हामीलाई प्रेमको यस जगमा उहाँसँग साझेदारीमा अर्थपूर्ण जीवन जिउनका लागि बोलाउनुहुन्छ।

अनि जब तपाईं आफैलाई र आफ्नो बोलावटलाई प्रमाणित गर्ने परीक्षामा पर्नुहुन्छ तब तपाईंले सबैभन्दा पहिले येशूका वचनहरू सुन्नुपर्छ, पत्रुसलाई भनिएको मात्र होइन तर तपाईंलाई पनि भनिएको यो वचन सुन्नुपर्छ।

'के तिमी मलाई प्रेम गर्छौं?'

हाम्रो एकअर्काप्रति भएको प्रेम, जोस र आनन्दको आधारमा के हामी यसो गर्न सक्छौं?

त्यसपछि येशूले पत्रुसलाई दोस्रो कुरा भन्नुभयो। पत्रुसलाई भनिएको यो दोस्रो भनाइमा, उहाँले यसो भन्नुहुन्छ, 'के तिमी मेरा भेडाहरूलाई खुवाउनेछौं?' अब याद गर्नुहोस्, येशूलाई शैतानले परीक्षा गर्दा त्यसले उहाँलाई हेर्न लायकको केही गर्नुहोस्, मन्दिरको गजुरबाट हाम फाल्नुहोस् र तपाईं को हुनुहुन्छ भनी सबैले जान्नेछन् भनेको थियो। तर येशूले पत्रुसलाई भन्नुभएको कुरा त्यति असाधारण(भव्य,आकर्षक) थिएन।

उहाँले भन्नुभयो, "पत्रुस, यदि तिमी मलाई प्रेम गर्छौं भने के तिमी मानिसहरूको हेरचाह गर्नेछौं?"

"के तिमी मेरा भेडाहरूलाई खुवाउँछौं?"

येशूले यो घोषणा गर्नुभयो र यो सम्पूर्ण बाइबल धर्मशास्त्रमा घोषणा गरिएको र परमेश्वरका निमित्त अति अर्थपूर्ण दुई आज्ञाहरू हुन् - परमेश्वरलाई प्रेम गर्नु र अरूलाई प्रेम गर्नु हो।

पत्रुसले सधैं नै आफ्नो जीवनमा अरूसँग तुलना गर्ने गर्छ भन्ने कुरा येशूले जान्नुहुन्थ्यो। तिनले यसो भन्ने गर्थे, "म यी अरू चेलाहरू जस्तो हुनेछैनँ। तपाईं ममा भर पर्न सक्नुहुन्छ, तपाईं मलाई भरोसा गर्न सक्नुहुन्छ।" हामी पनि त्यसो गर्छौं। जब हामी आफैलाई प्रमाणित गर्ने कोसिस गर्छौं, जब हामी आफ्नो बोलावटलाई प्रमाणित गर्ने परीक्षामा पर्छौं, तब त्यो परीक्षाले आफूलाई अरूसित तुलना गर्ने कुरा पनि लिएर आउँदछ। हामी आफूभन्दा ठूला देखिने र आफूभन्दा साना देखिने व्यक्तिहरूसित आफूलाई तुलना गर्दछौं। पत्रुसले येशूसँग यसै गरे अनि त्यसैले येशू पत्रुसकहाँ फर्केर आउनुहुन्छ र दर्शनीय, महत्त्वपूर्ण हुने परीक्षाको विपरीत येशू भन्नुहुन्छ, "पत्रुस, केवल मानिसहरूलाई प्रेम गर।"

येशूसँग तपाईंले गर्नुपर्ने अझ ठूलो काम छ।

येशू, तपाईं र तपाईंको बोलावटका लागि उहाँको जुन ठूलो योजना छ, त्यसमा यसको ठूलो महत्त्व छ।"

तर परमेश्वरको राज्यको महत्त्व तपाईंको चर्चको आकार वा तपाईंको सेवकाइको बजेट वा तपाईंले भन्न सक्ने सबै कथाहरूद्वारा परिभाषित हुँदैन। त्यो राज्यको महत्त्व तपाईं पुग्ने मानिसहरूद्वारा परिभाषित गर्छ।

जब मानिसहरूको कुरा आउँछ, परमेश्वरले तिनीहरूलाई एक-एक गरी गणना गर्नुहुन्छ। लूका 15 अध्यायमा येशूले एउटा भेडा, एउटा सिक्का, एउटा छोराको बारेमा कुरा गर्नुभयो।

हाम्रो बोलावटलाई प्रमाणित गर्न र साबित गर्न चाहने परीक्षासँग लड्ने सबैभन्दा ठूलो तरिका भनेको येशूले पत्रुसलाई मात्र होइन तर हामीलाई पनि भन्नुभएको भनाइ हो।

यदि तिमी मलाई माया गर्छौं भने मानिसहरूलाई पनि प्रेम गर अनि एक-एक गरी मानिसहरूको गणना गर। जब त्यो हाम्रो भावना र हाम्रो दृष्टिकोण बन्छ, यसले हामीलाई आफैलाई प्रमाणित र साबित गर्नुपर्ने आवश्यकताबाट बचाउँछ, किनकि परमेश्वरका निमित्त एक-एक व्यक्तिको जीवन सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण हुन्छ। त्यसपछि येशूले पत्रुसलाई भन्नुभएको यो तेस्रो भनाइ छ। उहाँले यसो भन्नुभयो, सुन, 'के तिमी मलाई प्रेम गर्छौं?'

के तिमी मलाई प्रेम गर्छौं? तिमीले आफैलाई प्रमाणित गर्न आवश्यक छैन।

के तिमी अरूलाई प्रेम गर्छौं? तिमीले हेर्न लायकको कुनै काम गर्नुपर्दैन, तर के तिमी मेरा भेडाहरूलाई खुवाउँछौं?

त्यसपछि उहाँले यो तेस्रो कुरा भन्नुहुन्छ, जुन यूहन्ना 21 मा उल्लेख गरिएको छ। उहाँ यसो भन्नुहुन्छ, 'के तिमी मेरो पछि लाग्नेछौं?'

के तिमी म र मेरो तरिकामा भरोसा राख्छौं? शैतानले येशूलाई गरेको परीक्षा सम्झनुहोस्, जुन बेला त्यसले भन्यो, सुन्नुहोस्, यदि तपाईंले मलाई दण्डवत गर्नुभयो भने, यदि तपाईंले यो मेरो तरिकाले गर्नुभयो भने,

तपाईं कूसमा जानु पर्दैन। तपाईंले दुःख भोग्नु पर्दैन। यदि तपाईंले मलाई दण्डवत गर्नुभयो भने म तपाईंलाई यो पृथ्वीको राज्य दिनेछु। पृथ्वीको शैतानको अधिकारमा थियो। त्यसले उहाँलाई ती राज्यहरू दिन सक्थ्यो, तर येशूले जान्नुहुन्थ्यो, उहाँ परमेश्वरको आराधना गर्न आउनुभएको हो। उहाँ पिताको तरिकामा भरोसा राख्न आउनुभएको हो। उहाँको तरिका कूसमा जानु र एक मात्र बाटो पुनरुत्थान थियो। हामीले सेवकाइ गर्न सक्ने विभिन्न तरिकाहरू छन्, तर वास्तवमा महत्त्वपूर्ण एक मात्र तरिका भनेको हामीले परमेश्वरको योजनामा भरोसा गर्नु हो। हामी आफ्नो बोलावटमा परमेश्वरको तरिकामा भरोसा गर्दछौं। अनि येशू पत्रुसकहाँ आउनुहुन्छ र भन्नुहुन्छ, 'सुन पत्रुस, के तिमी मेरो बाटोमा हिँड्नेछौं? पत्रुसमा तिनको आफ्नै तरिकाले काम गर्ने बानी छ भनी येशूले जान्नुहुन्थ्यो। के तपाईंलाई सम्झना छ, येशूले पत्रुसको खुट्टा धुन लाग्नुहुँदा तिनले के भने, 'होइन, तपाईंले मेरो खुट्टा धुने हुनेछैन?' येशू भन्नुहुन्छ, 'मलाई धुन देऊ।' त्यसपछि पत्रुस भन्छन्, 'ठीक छ, यदि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्छ भने मेरो सम्पूर्ण शरीर नुहाइदिनुहोस्।' यहूदा र सिपाहीहरूले येशूलाई पक्राउ गर्न लाग्दा पत्रुसले सधैं आफ्नो तरिकाले काम गर्न खोजे। पत्रुसले तरवार थुत्ते र सिपाहीको कान काटिदिए। अनि येशू भन्नुहुन्छ, 'होइन, होइन, पत्रुस, हामी यसरी काम गर्दैनौं।' पत्रुसले आफ्नो बोलावटमा यो महत्त्वपूर्ण सिद्धान्त सिक्नु आवश्यक छ भनी येशूले जान्नुहुन्थ्यो, जसद्वारा आफैलाई प्रमाणित गर्ने परीक्षाको सामना गर्न सकिन्थ्यो। त्यो सिद्धान्त भनेको यस्तो बोलावट प्राप्त गर्नु हो जुन येशू र उहाँको मार्गलाई पछ्याउनुमा आधारित हुन्छ। एक पटक तपाईं विश्वासको त्यो स्थितिमा पुग्नुभएपछि आफैलाई प्रमाणित गर्ने, हेर्न लायक केही गर्ने, आफ्नै तरिकाले काम गर्ने, नतिजाहरूलाई नियन्त्रण गर्ने जस्ता शैतानको परीक्षाको शक्ति कम भएर जान्छ। जब हामी हाम्रो काम भनेको परमेश्वरको मार्ग अनुसरण गर्नु हो र परमेश्वरले हाम्रा लागि यो व्यवस्था गरेर धेरै राम्रो गर्नुभएको छ भनी जान्दछौं, किनकि परमेश्वरले हाम्रो बोलावट पूरा गर्नका लागि विश्वासलाई एक माध्यमको रूपमा चुन्नुभयो। बाइबलले विनाविश्वास परमेश्वरलाई रिझाउन असम्भव छ भन्दछ। परमेश्वरले तपाईंलाई सेवकाइमा जुनसुकै काम गर्न बोलाउनुभएको भए पनि, तपाईंलाई जुनसुकै भूमिका दिनुभएको छ भने पनि, तपाईंले त्यो काम विश्वासद्वारा, येशूलाई पछ्याउँदै, उहाँमाथि भरोसा गरेर पूरा गर्नुहोस् भन्ने चाहनुहुन्छ। वास्तवमा यही कुराले परमेश्वरलाई खुशी र आनन्द दिंदछ। त्यहीँबाट हाम्रो बोलावटमा हाम्रो विश्वसनीयता र फलदायिता प्रकट हुँदछ। अनि परमेश्वरले हाम्रो भलाइका लागि यो गर्नुहुन्छ। किनकि जब हामी येशूले पत्रुसलाई भन्नुभएको कुरा पालना गर्छौं, 'पत्रुस, के तिमी मलाई पछ्याउँछौं? तब उहाँले यसो गर्नुहुन्छ। जब हामी येशूलाई पछ्याउँछौं, जब हामी भन्छौं, मलाई सेवकाइमा बोलाइएको छ र यसले मलाई विश्वासद्वारा यो गर्ने माग गर्दछ, यसले हामीलाई ठूलो स्वतन्त्रता प्रदान गर्दछ, किनकि हामी पूर्ण रूपमा प्रभुमा निर्भर हुन्छौं। हामी उहाँमा पूर्ण रूपमा निर्भर हुन्छौं।

जब हामी आफैलाई अझ राम्रोसँग प्रमाणित गर, आफैलाई राम्रोसँग साबित गर भन्ने परीक्षाहरू सुन्दछौं तब त्यसले हामीले कहिल्यै बोक्न नपर्ने चिन्ता, तनाउ, बोझ ल्याउँछ। हामी येशूका सबै तरिकाहरू पछ्याउँदैनौं र विश्वास गर्दैनौं, हामी नियन्त्रण गर्ने कोसिस गर्छौं। सकारात्मक परिणामहरू ल्याउन मानिसहरूले जुन प्रकारले गरून् भनी चाहेका हुन्छौं उनीहरूले त्यस्तो प्रकारले काम नगरिदिंदा उनीहरूसित हामी रिसाउँछौं। अनि येशूले पत्रुसका लागि यो सबै कुरा घटाइ दिनुहुन्छ। मानौं उहाँले यसो भनिरहनुभएको छ, 'पत्रुस, तिमीले चिन्ता, डर र तनाउले भरिएको जीवन र बोलावटमा जिउनु पर्दैन, किनकि तिमी सधैं आफैलाई प्रमाणित गर्ने कोसिस गर्दछौं। तिमीले बोझले भरिएको जीवन जिउनुपर्दैन, किनकि तिमी सधैं आफैलाई साबित गर्न खोज्दै जिउँछौं। तिमी स्वतन्त्र भएर जिउन सक्छौं।

तिमी खुशीसाथ सेवा गर्न सक्छौं, किनकि यसको जग तिमीले आफैलाई प्रमाणित गर्नु होइन, त्यो जग मलाई प्रेम गर्नु हो। हामी यो प्रेमको सम्बन्धको आधारमा गरौं।

एउटा बोलावटको तपाईं शानदार र महत्त्वपूर्ण हुनुमा निर्माण गरिएको हुँदैन। यो मानिसहरूलाई प्रेम गर्ने, परमेश्वरका मानिसहरूलाई वास्ता गर्ने तपाईंको क्षमतामा आधारित हुन्छ।

तपाईंको बोलावट र तपाईंको फलदायिता, यो उहाँको मार्गमा तपाईंको भरोसामा आधारित हुन्छ। अनि त्यहाँ त्यसबाट आउने ठूलो स्वतन्त्रता र ठूलो आनन्द हुन्छ। यी दुई खण्डहरू एकअर्काको विपरीत छन् जुन म तपाईंलाई साँच्चै अध्ययन गर्ने उत्साह दिन्छु, लूका 4 अध्याय र यूहन्ना 21 अध्याय, शैतानले येशूलाई भनेको तीनवटा कुराले हाम्रो बोलावटमा आफैलाई प्रमाणित गर्ने ठूलो परीक्षा हुन्छ भन्ने उदाहरण दिन्छ। येशूले पत्रुसलाई भन्नुभएका तीनवटा कुराले हामीलाई त्यो ठूलो परीक्षासँग कसरी लड्नुपर्छ भनी सिकाउँछ। तपाईंले आफैलाई प्रमाणित गर्नु आवश्यक छैन।

परमेश्वरले तपाईंलाई बोलाउनुभएको छ। उहाँले तपाईंलाई प्रेम गर्नुहुन्छ, उहाँसँग तपाईंका लागि एउटा उद्देश्य छ। येशूले पत्रुससँग कुरा गर्नुभएको यो अन्तिम कथाको सुन्दरता यो हो कि यो कथा लूका 22:32 मा समाप्त हुन्छ। येशूले पत्रुसलाई जे भन्नुभयो त्यो यहाँ छ। मलाई लाग्छ, उहाँले तपाईंलाई पनि त्यसै भन्नुहुन्छ, "मैले तिम्रो विश्वास नडगमगाओस् भनेर तिम्रो निमित्त प्रार्थना गरें।"

अहिले, म जान्दछु, तपाईंले आफैलाई प्रमाणित गर्ने, आफैलाई साबित गर्ने परीक्षाको साथै हाम्रो दिमागमा अनि हाम्रो आत्मा र हाम्रो सम्बन्धमा पनि आउन सक्ने सबै किसिमका कठिनाइहरूको सामना गर्दै हुनुहुन्छ। तर तपाईंले त्यो परीक्षाको सामना गरिरहनुभएको छ भनी येशूलाई थाहा छ।

उहाँले पत्रुसलाई भन्नुभएका वचनहरू तपाईंका निमित्त पनि हुन्।

अहिले, येशूले तपाईंका लागि प्रार्थना गर्दैहुनुहुन्छ।

तपाईं असफल नहुनुहोस्, पिताले तपाईंलाई बोलाउनुभएको छ भनी थाहा पाउन तपाईंसँग बल र विश्वास र आनन्द र प्रेम होस् भनेर उहाँ प्रार्थना गर्दैहुनुहुन्छ अनि तपाईंलाई चाहिएको यति नै हो।

येशूले तपाईंलाई प्रेम गर्नुहुन्छ र त्यो तपाईंको जग हो। तपाईं अगि बढ्न र मानिसहरूलाई प्रेम गर्न साथै विश्वासद्वारा गर्न यो सक्नुहुन्छ अनि तपाईंको बोलावटमा येशूलाई पछ्याउँदा स्वतन्त्रता र आनन्द पाउन सक्नुहुन्छ।